9. 16 Et ad sacerdotes, & ad populum istum locutus sum, dicens: Haec dicit Dominus: Nolite audire verba prophetarum vestrorum, qui prophetant vobis, dicentes: Ecce vasa Domini revertentur de Babylonie nunc cito, mendacium enim prophetant vobis.

17 Nolite ergo audire eos, sed servite regi Babylonis ut vivatis, quare datur haec civitas in solitudinem?

18 Et si prophetæ sunt, & est verbum Domini eius: occurrant Domino exercitum, ut non veniant vasa, quæ derelicta fuerant in domo Domini, & in domo regis Iuda, & in Ierusalem, in Babylonem.

^{† 4 Reg.} 19 Quia haec dicit Dominus exercitum + ad columnas, & ad mare, & ad bases, & ad reliqua vasorum, quæ remanerunt in civitate hac:
^{25. 13.}

20 Quæ non tulit Nabuchodonosor rex Babylonis, cum transferret Iechoniam filium Ioakim regem Iuda de Ierusalem in Babylonem, & omnes optimates Iuda & Ierusalem.

21 Quia haec dicit Dominus exercitum Deus Israel ad vasa, quæ derelicta sunt in domo Domini, & in domo regis Iuda & Ierusalem:

22 In Babylonem transferentur, & ibi erunt usque ad diem visitationis suæ, dicit Dominus, & afferri faciam ea, & restitui in loco isto.

C A P V T X X V I I I .

Hananias pseudopropheta, ablatis de collo Ieremie catenis, vaticinatur sacra vasa cum rege & captivo populo post biennium reducenda: sed jubetur Ieremias contrarium vaticinari, & mortem illi denunciare, quæ juxta verbum Ieremie eodem anno secuta est.

1 **E**T factum est in anno illo, in principio regni Sedeciae regis Iuda, in anno quarto, in mense quinto, dixit ad me Hananias filius Azur propheta de Gabaon, in domo Domini, coram sacerdotibus & omni populo, dicens:

2 **H**aec dicit Dominus exercitum Deus Israel: Contrivi jugum regis Babylonis,

3. Adhuc

3 Adhuc duo anni dierum , & ego referri faciam ad locum istum omnia vasa domus Domini , quae tulit Nabuchodonosor rex Babylonis de loco isto , & transstulit ea in Babylonem.

4 Et Iechoniam filium Ioakim regem Iuda , & omnem transmigrationem Iuda , qui ingressi sunt in Babylonem , ego convertam ad locum istum , ait Dominus : conteram enim jugum regis Babylonis.

5 Et dixit Ieremias propheta ad Hananiam prophetam , in oculis fæcundorum , & in oculis populi , qui stabant in domo Domini .

6 Et ait Ieremias propheta : Amen , sic faciat Dominus : suscitet Dominus verba tua , quæ prophæsti : ut referantur vasa in domum Domini , & omnis transmigratio de Babylone ad locum istum .

7 Veruuntamen audi verbum hoc , quod ego loquor in auribus tuis , & in auribus universi populi :

8 Prophetæ , qui fuerunt ante me & ante te ab initio , & prophetaverunt super terras multas , & super regna magna , de prælio & de afflictione , & de fâne .

9 Propheta , qui vaticinatus est pacem : cum venerit verbum ejus , scietur propheta , quem misit Dominus in veritate .

10 Et tulit Hananias propheta catenam de collo Ieremij prophetæ , & confregit eam .

11 Et ait Hananias in conspectu omnis populi , dicens : Hæc dicit Dominus : Sic confringam jugum Nabuchodonosor regis Babylonis post duos annos dierum de collo omium gentium .

12 Et abiit Ieremias propheta in viam suam . Et factum est verbum Domini ad Hananiam , postquam confregit Hananias propheta catenam de collo Ieremij prophetæ , dicens :

13 Vade , & dices Hananij : Hæc dicit Dominus : Catenas ligneas contrivisti ; & facies pro eis catenas ferreas .

14 Quia hæc dicit Dominus exercituum Dens Israel : Iugum ferreum posui super collum cunctarum gentium istarum , ut serviant Nabuchodonosor regi Babylonis , & servient ei : insuper & bestias terræ dedi ei .

15 Et dixit Ieremias propheta ad Hananiam prophetam , & tu confidere fecisti populum istum in mendacio .

16 Idcirco hæc dicit Dominus : Ecce ego mittam te à facie terræ : hoc anno morietis : adversum enim Dominum locutus es .

17 Et mortuus est Hananias propheta iu anno
illo, mense septimo.

CAPUT XXIX.

Captivos Iudeos vaticinatur 70 annis in Babylone permanuros, hortaturque ut illic multiplicari studeant, & deinde reducentur: eos vero qui Ierosolymis remanserunt, gladio, fame & peste dicit consimilatos: deinde mala vaticinatur adversus Achab, Sedeciam & Semeiam pseudoprophecas, seducentes populum transmigrationis.

1 **E**T haec sunt verba libri, quem misit Ieremias propheta de Ierusalem ad reliquias seniorum transmigrationis, & ad sacerdotes, & ad prophetas, & ad omnem populum, quem traduxerat Nabuchodonosor de Ierusalem in Babylonem:

2 Postquam egressus est Iechonias rex, & dominia, & euuchi, & principes Iuda & Ierusalem, & faber & inclusor de Ierusalem:

3 In manu Elasa filii Saphan, & Gamariae filii Helciae, quos misit Sedecias rex Iuda ad Nabuchodonosor regem Babylonis in Babylonem, dicens:

4 Hoc dicit Dominus exercituum Deus Israel omni transmigrationi, quam transtuli de Ierusalem in Babylonem:

5 Aedificate domos, & habitate: & plantate hortos, & comedite fructum eorum.

6 Accipite uxores, & generate filios & filias: & date filiis vestris uxores, & filias vestras date viris, & pariant filios & filias: & multiplicamini ibi, & nolite esse pauci numero.

7 Et quærite pacem civitatis, ad quam transmigrare vos feci: & orate pro ea ad Dominum: quia in pace illius erit pax vobis.

8 Hoc enim dicit Dominus exercituum Deus Israel: + Non vos seducant prophetæ vestri, qui sunt in medio vestrum, & divini vestri: & ne attendatis ad somnia vestra, quæ vos somniatis:

9 Quia falso ipsi prophetant vobis in nomine meo: & non misi eos, dicit Dominus.

10 + Quia haec dicit Dominus: Cum cooperint impleri in Babylone septuaginta anni, visitabo vos: & suscitabo super vos verbum meum bonum, ut reducam vos ad locum istum.

11 Ego enim scio cogitationes quas ego cogito super vos, ait Dominus cogitationes pacis, & non afflictionis, ut dem vobis finem & patientiam.

12 Et invocabitis me, & ibitis: & orabitis me, & ego exaudiem vos.

+ Sup.

14. 13.

& 23.

16.

+ Sup.

25. 12.

2 Par.

35. 21.

1 Edr.

1. 1.

Dan. 9.

3.

13 Quæretis me, & invenietis: cum quæsieritis
me in toto corde vestro.

14 Et inveniar à vobis, ait Dominus: & redi-
cam captivitatem vestram, & congregabo vos de
universis gentibus, & de cunctis locis y ad quæ
expuli vos, dicit Dominus: & reverti vos faciam
de loco, ad quem transmigrare vos feci.

15 Quia dixistis: Suscitavit nobis Dominus
Prophetas in Babylone.

16 Quia haec dicit Dominus ad regem, qui sedet
super solium David, & ad omnem populum habi-
tatem urbis hujus, ad fratres vestros, qui non
sunt egressi vobiscum in transmigrationem.

17 Hæc dicit Dominus exercitum: + Ecce + ^{Supp.}
mittam in eos gladium, & fænum, & pestem: & 26. 10.
ponam eos quasi ficus malas, quæ comedi nou-
possunt, eo quod pessimæ sint.

18 Et persequat eos in gladio, & in fame, &
in pestilentia: & dabo eos in vexationem univer-
sis regnis terræ: in maledictionem, & in stuporem,
& in sibilum, & in opprobrium cunctis gentibus,
ad quas ego ejeci eos:

19 Eo quod non audierint verba mea, dicit Do-
minus: quæ misi ad eos per servos meos prophetas,
de nocte confurgens, & mittens: & non audistis,
dicit Dominus.

20 Vos ergo audite verbum Domini, omnis
transmigratio, quam emisi de Ierusalem in Babylo-
nem.

21 Hæc dicit Dominus exercitum Deus Israel
ad Achab filium Coliæ, & ad Sedeciam filium
Maafiae, qui prophetant vobis in nomine meo men-
daciiter: Ecce ego tradam eos in manus Nabuchô-
donosor regis Babylonis: & percutiet eos in oculis
vestris.

22 Et affimetur ex eis maledictio omni trans-
migrationi Iuda, quæ est in Babylone, dicentium:
Ponat te Dominus sicut Sedeciam, & sicut Achab,
Quos frixit rex Babylonis in igne:

23 Pro eo quod fecerint stultitiam in Israel, &
moechati sunt in uxores amicorum suorum, & lo-
cuti sunt verbum in nomine meo mendaciiter quod
non mandavi eis: ego sum judex & testis, dicit
Dominus.

24 Et ad Semieiam Nehelamiten dices:

25 Hæc dicit Dominus exercitum, Deus Israel:
Pro eo quod misisti in nomine tuo libros ad
omnem populum, qui est in Ierusalem, & ad So-
phoniam filium Maafiae sacerdotem, & ad univer-
sos sacerdotes, dicens: